
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di CAGLIARI-ORISTANO 
 

DETERMINA N. 170 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 
e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 
della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del 
lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina 
della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 
VISTO il D.D. n. 464 del 30 giugno 2020 con il quale alla Dr.ssa Irene Rosaria CAMMARATA è stato conferito 

l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale di CAGLIARI – ORISTANO per il periodo dal 01.08.2020 al 

31.07.2023; 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di CAGLIARI-
ORISTANO per l’esercizio finanziario 2023; 
 
VISTA la determina a contrarre n. 9  – PROT 179 DEL 17/05/2023 dell’ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Cagliari-Oristano avente ad oggetto l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. B) D. 
Lgs. 36/2023 della fornitura di un corso di formazione addetti antincendio rischio medio al 
personale, di cui all’art. 37 del D. Lgs. 81/08 e s.m.i. 
 



VISTA la nota prot 5457 del 15/03/2023 del Comando dei Vigili del Fuoco di Cagliari, con la quale vengono 
descritti i costi, la modalità di erogazione del servizio e le indicazioni per il pagamento del servizio richiesto; 
 
VISTA l’assegnazione dei fondi richiesti con nota 16490 del 04/05/2023; 
 
TENUTO CONTO che il servizio di formazione e aggiornamento è stato fornito in modo regolare e conforme a 
quanto stabilito con la nota summenzionata; 
 
ASSEGNATO il CIG n.  ZF03B329D2; 
 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento del servizio sopracitato; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto esposto in narrativa, il pagamento sul conto: 
 
U.1.03.02.04.004 “Acquisto di servizi per formazione obbligatoria” del bilancio dell’Ispettorato 
Nazionale del lavoro - esercizio finanziario 2023, della somma di € 1.673,00 esente IVA in favore del 
Comando dei Vigili del Fuoco di Cagliari, con sede in Viale Marconi n 300 su c/c IT 
66E0100003245520014243909 intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato, con la seguente 
causale : Prestazioni rese dai VV.F. per formazione addetti antincendio di cui all’art. 37comma 9 del 
D.Lgs n. 81/08 – Capo XIV – Capitolo 2439/9. 
 
 

                                                                                                                         IL DIRIGENTE 

  Dr.ssa.  Irene Rosaria CAMMARATA  


		2023-05-19T11:44:55+0200
	CAMMARATA IRENE ROSARIA


		2023-05-19T11:55:43+0200
	Cagliari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CA-OR.DETERMINE.R.0000180.19-05-2023




